

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Rodzinny Ogród Działkowy
"ROKITA"
56-120 Brzeg Dolny, ul. Zielona 8

STANOWISKO

uczestników Walnego Zebrania Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Rokita” w Brzegu Dolnym z dnia 9 marca 2013 r. w sprawie założeń do projektu ustawy o ogrodach działkowych opracowanych przez Zespół Klubu Parlamentarnej Platformy Obywatelskiej.

My, członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Rokita” w Brzegu Dolnym z uwagą śledzimy wszystko co dzieje się w kwestii ogrodów działkowych w Polsce.

Nie umknęły naszej uwadze również działania Klubu Parlamentarnej Platformy Obywatelskiej, który powołał specjalny Zespół pod kierownictwem Posła Stanisława Huskowskiego do opracowania założeń do projektu ustawy o ogrodach działkowych.

Po wnikliwym zapoznaniu się z propozycjami stwierdzamy, że:

Zmierzają one docelowo do całkowitej likwidacji ogrodów działkowych. Przewidywane obciążenia działkowców podatkiem rolnym i od nieruchomości, czy też opłatami dzierżawnymi sprawią, że koszty użytkowania działek będą wielokrotnie wyższe od obecnych. Działkowcy zaczną stopniowo porzucać działki, czemu sprzyjać będą nie tylko wysokie opłaty, ale także czasowe umowy dzierżawy pozwalające na łatwą i szybką likwidację ogrodu działkowego.

Kuriozalny jest również zapis o konieczności rekultywacji gruntu i posprzątania w przypadku likwidacji ogrodu działkowego, ze środków działkowców, szczególnie jeśli to dotyczy działek powstałych i zagospodarowanych już w 1949 roku, bo właśnie tak datuje się powstanie naszego ogrodu.

Jako wyborcy czujemy się zawiedzeni propozycjami Platformy Obywatelskiej drastycznie różniącymi się od obietnic składanych przed wyborami. Ogrody działkowe powstawały z myślą o zwykłych ludziach, którzy na własnej działce mogą odpocząć, spędzić czas z rodziną oraz uzyskać plony.

Propozycję zapisów uważamy za niedopuszczalną w całym jej brzmieniu. Jednocześnie zwracamy się do posłów Platformy Obywatelskiej o zaprzestanie prac nad ustawą o Ogrodach Działkowych i poparcie obywatelskiego projektu Ustawy o ROD.